

		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS															
		CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71					DATA :		15/08/2023		BDI :		24,86%			
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
								CAERN		2022/11 COM DESONERAÇÃO		-		-		02/2023	
								EMBASA		2023.1 COM DESONERAÇÃO		140,29%		104,24%		06/2023	
								SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%		05/2021	
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SICRO NOVO		2023/04 COM DESONERAÇÃO		-		-		07/2023			
						SINAPI		2023/06 COM DESONERAÇÃO		85,34%		46,96%		07/2023			
						PRÓPRIA		PRÓPRIA		0,00%		0,00%					
OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.																
LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL							
00040818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	Mão de Obra	MES	1,02	R\$ 2.864,54	R\$ 2.912,52	11,21%	11,21%	A							
I04783S	Pintor (horista)	ORSE	Mão de Obra	h	130,71	R\$ 18,16	R\$ 2.373,68	9,14%	20,35%	A							
I06111S	Servente de obras	ORSE	Mão de Obra	h	183,76	R\$ 12,72	R\$ 2.337,46	9,00%	29,36%	A							
00004783	PINTOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	159,37	R\$ 14,51	R\$ 2.312,43	8,90%	38,26%	A							
00038877	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	Material	KG	339,44	R\$ 4,24	R\$ 1.439,23	5,54%	43,80%	A							
00035693	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	SINAPI	Material	L	194,18	R\$ 7,41	R\$ 1.438,89	5,54%	49,34%	A							
00322	ELETRODO, P/SOLDA DE ACO (AWS E-6013), IND.P/TRAB.EM SERRAL., ESTRUT.METAL.,TUBUL.CONSTR.GERAL CHAPAS FINAS, DIAM.4MM	EMOP	Material	KG	43,05	R\$ 28,34	R\$ 1.220,04	4,70%	54,04%	B							
I06160S	Soldador (horista)	ORSE	Mão de Obra	h	48,00	R\$ 18,16	R\$ 871,68	3,36%	57,40%	B							
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	Material	M2	3,12	R\$ 250,00	R\$ 780,00	3,00%	60,40%	B							
I01213S	Carpinteiro de formas (horista)	ORSE	Mão de Obra	h	41,92	R\$ 18,16	R\$ 761,27	2,93%	63,33%	B							
I07356S	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	ORSE	Material	l	24,22	R\$ 27,99	R\$ 677,95	2,61%	65,94%	B							
I00494	Chapa de aço galvanizado nº 26 - (4,0KG/M²) - e=0,5mm - dimensões 2,00x1,00m	ORSE	Material	m2	9,60	R\$ 61,15	R\$ 587,04	2,26%	68,20%	B							
00006111	SERVENTE DE OBRAS	SINAPI	Mão de Obra	H	51,77	R\$ 11,15	R\$ 577,22	2,22%	70,43%	B							
I00158	Almoço (Participação do empregador)	ORSE	Encargos	un	37,79	R\$ 14,00	R\$ 529,03	2,04%	72,46%	B							
i49	SERVENTE	SANEAGO	Mão de Obra	H	47,30	R\$ 11,05	R\$ 522,61	2,01%	74,47%	B							
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	208,74	R\$ 2,47	R\$ 515,59	1,99%	76,46%	B							
i41	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELEIRO	SANEAGO	Mão de Obra	H	29,96	R\$ 11,05	R\$ 331,05	1,27%	77,73%	B							
I10492	Cesta Básica	ORSE	Encargos	un	1,67	R\$ 175,00	R\$ 292,32	1,13%	78,86%	B							
i12349	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	SANEAGO	Material	H	129,13	R\$ 2,15	R\$ 277,62	1,07%	79,93%	B							
I04711	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	ORSE	Material	un	313,95	R\$ 0,85	R\$ 266,86	1,03%	80,96%	C							
00043466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	156,94	R\$ 1,68	R\$ 263,65	1,02%	81,97%	C							
00043490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	156,94	R\$ 1,68	R\$ 263,65	1,02%	82,99%	C							
I10997S	Eletrodo revestido aws - e7018, diametro igual a 4,00 mm	ORSE	Material	kg	6,00	R\$ 40,98	R\$ 245,88	0,95%	83,93%	C							
75.18.12	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS REF 6085	SUDECAP	Material	L	28,02	R\$ 8,56	R\$ 239,89	0,92%	84,86%	C							
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	208,74	R\$ 1,14	R\$ 237,97	0,92%	85,77%	C							

		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS															
		CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71					DATA :		15/08/2023		BDI :		24,86%			
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
								CAERN		2022/11 COM DESONERAÇÃO		-		-		02/2023	
								EMBASA		2023.1 COM DESONERAÇÃO		140,29%		104,24%		06/2023	
								SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%		05/2021	
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SICRO NOVO		2023/04 COM DESONERAÇÃO		-		-		07/2023			
						SINAPI		2023/06 COM DESONERAÇÃO		85,34%		46,96%		07/2023			
						PRÓPRIA		PRÓPRIA		0,00%		0,00%					
OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.																
LOCAL:	AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO				FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL				
00043499	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)				SINAPI	Encargos	MES	1,00	R\$ 221,51	R\$ 221,51	0,85%	86,63%	C				
00040863	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)				SINAPI	Encargos	MES	1,00	R\$ 215,56	R\$ 215,56	0,83%	87,46%	C				
01998	MAO-DE-OBRA DE ARMADOR DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS				EMOP	Mão de Obra	H	7,50	R\$ 26,73	R\$ 200,48	0,77%	88,23%	C				
55.10.81	PINTOR				SUDECAP	Mão de Obra	H	9,46	R\$ 21,08	R\$ 199,38	0,77%	89,00%	C				
I10761	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)				ORSE	Encargos	un	37,79	R\$ 5,00	R\$ 188,94	0,73%	89,72%	C				
I02414	Vassoura piaçava				ORSE	Material	un	15,70	R\$ 11,80	R\$ 185,26	0,71%	90,44%	C				
I37370S	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementares)				ORSE	Encargos	h	36,77	R\$ 4,66	R\$ 171,37	0,66%	91,10%	C				
I03767S	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha				ORSE	Material	un	181,28	R\$ 0,83	R\$ 150,46	0,58%	91,68%	C				
i12351	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*				SANEAGO	Material	H	129,13	R\$ 1,14	R\$ 147,20	0,57%	92,24%	C				
I02378	Vale transporte				ORSE	Encargos	un	29,31	R\$ 4,50	R\$ 131,92	0,51%	92,75%	C				
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)				SINAPI	Encargos	H	208,74	R\$ 0,63	R\$ 131,51	0,51%	93,26%	C				
I00941	Fardamento com mangas curta				ORSE	Encargos	un	0,556791	R\$ 184,14	R\$ 102,53	0,39%	93,65%	C				
i12350	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*				SANEAGO	Material	H	129,13	R\$ 0,67	R\$ 86,51	0,33%	93,99%	C				
01944	MAO-DE-OBRA DE SOLDADOR DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS				EMOP	Mão de Obra	H	3,00	R\$ 28,76	R\$ 86,28	0,33%	94,32%	C				
0004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA				SINAPI	Material	M	10,01	R\$ 8,26	R\$ 82,68	0,32%	94,64%	C				
i43	PEDREIRO				SANEAGO	Mão de Obra	H	4,58	R\$ 17,81	R\$ 81,51	0,31%	94,95%	C				
I04750S	Pedreiro (horista)				ORSE	Mão de Obra	h	4,20	R\$ 18,16	R\$ 76,27	0,29%	95,24%	C				
i16455	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO				SANEAGO	Equipamento	CHP	23,34	R\$ 2,83	R\$ 66,06	0,25%	95,50%	C				
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)				SINAPI	Encargos	H	50,64	R\$ 1,25	R\$ 63,30	0,24%	95,74%	C				
01943	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE SOLDADOR, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS				EMOP	Mão de Obra	H	3,00	R\$ 20,37	R\$ 61,11	0,24%	95,98%	C				
i43123	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)				SANEAGO	Material	H	47,30	R\$ 1,25	R\$ 59,12	0,23%	96,21%	C				
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS				EMOP	Mão de Obra	H	3,00	R\$ 19,33	R\$ 57,99	0,22%	96,43%	C				
I02446	Zarcão anticorrosivo				ORSE	Material	I	3,60	R\$ 14,94	R\$ 53,78	0,21%	96,64%	C				
00019	ACO CA-50, ESTIRADO, PRECO DE REVENDEDOR, NO DIAMETRO DE 16,0MM				EMOP	Material	KG	5,65	R\$ 8,71	R\$ 49,22	0,19%	96,82%	C				
00021	ACO CA-50, ESTIRADO, PRECO DE REVENDEDOR, NO DIAMETRO, DE 25,0MM				EMOP	Material	KG	5,65	R\$ 8,71	R\$ 49,21	0,19%	97,01%	C				

 CÂMARA MUNICIPAL CAMPO REDONDO		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS																										
		CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71					DATA :		15/08/2023		BDI :		24,86%														
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.												
								CAERN		2022/11 COM DESONERAÇÃO		-		-		02/2023												
								EMBASA		2023.1 COM DESONERAÇÃO		140,29%		104,24%		06/2023												
								SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%		47,76%		05/2021												
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SICRO NOVO		2023/04 COM DESONERAÇÃO		-		-		07/2023														
OBRA:						Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SINAPI		2023/06 COM DESONERAÇÃO		85,34%		46,96%		07/2023									
LOCAL:											AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000					PRÓPRIA		PRÓPRIA		0,00%		0,00%						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL																		
00020	ACO CA-50, ESTIRADO, PRECO DE REVENDEDOR, NO DIAMETRO DE 20,0MM	EMOP	Material	KG	5,65	R\$ 8,71	R\$ 49,21	0,19%	97,20%	C																		
I43466S	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	ORSE	Encargos	h	28,75	R\$ 1,68	R\$ 48,30	0,19%	97,39%	C																		
I43490S	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	ORSE	Encargos	h	28,75	R\$ 1,68	R\$ 48,30	0,19%	97,58%	C																		
I10517	Exames admissionais/demissionais (checkup)	ORSE	Encargos	cj	0,1484776	R\$ 300,00	R\$ 44,54	0,17%	97,75%	C																		
I37372S	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	ORSE	Encargos	h	36,77	R\$ 1,14	R\$ 41,92	0,16%	97,91%	C																		
55.10.05	AJUDANTE	SUDECAP	Mão de Obra	H	2,45	R\$ 14,89	R\$ 36,51	0,14%	98,05%	C																		
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	50,64	R\$ 0,59	R\$ 29,88	0,12%	98,16%	C																		
I37371S	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	ORSE	Encargos	h	36,77	R\$ 0,78	R\$ 28,68	0,11%	98,27%	C																		
i43138	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SANEAGO	Material	H	47,30	R\$ 0,59	R\$ 27,90	0,11%	98,38%	C																		
I01106S	Cal hidratada ch-i para argamassas	ORSE	Material	kg	25,48	R\$ 1,02	R\$ 25,99	0,10%	98,48%	C																		
i43127	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SANEAGO	Material	H	29,96	R\$ 0,82	R\$ 24,57	0,09%	98,58%	C																		
00043649	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	SINAPI	Material	L	0,62172	R\$ 36,76	R\$ 22,85	0,09%	98,66%	C																		
00043475	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	MES	1,00	R\$ 21,49	R\$ 21,49	0,08%	98,75%	C																		
I10362	Seguro de vida e acidente em grupo	ORSE	Encargos	un	1,67	R\$ 12,54	R\$ 20,95	0,08%	98,83%	C																		
I01379S	Cimento portland composto cp ii-32	ORSE	Material	kg	25,48	R\$ 0,80	R\$ 20,38	0,08%	98,91%	C																		
I12893S	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	ORSE	Encargos	par	0,2927632	R\$ 62,11	R\$ 18,18	0,07%	98,98%	C																		
I00367S	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	ORSE	Material	m3	0,17024	R\$ 101,30	R\$ 17,25	0,07%	99,04%	C																		
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,18	R\$ 14,28	R\$ 16,82	0,06%	99,11%	C																		
I01997	Sabão em pó	ORSE	Material	kg	1,57	R\$ 10,22	R\$ 16,05	0,06%	99,17%	C																		
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	208,74	R\$ 0,07	R\$ 14,61	0,06%	99,23%	C																		
00007340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	SINAPI	Material	L	0,508092	R\$ 26,86	R\$ 13,65	0,05%	99,28%	C																		
00040864	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	MES	1,00	R\$ 12,89	R\$ 12,89	0,05%	99,33%	C																		
I11251	Pincel de seda 2"	ORSE	Encargos	un	0,456813	R\$ 26,90	R\$ 12,29	0,05%	99,38%	C																		
I03768S	Lixa em folha para ferro, numero 150	ORSE	Material	un	4,71	R\$ 2,50	R\$ 11,78	0,05%	99,42%	C																		
i19197	CURSO DE CAPACITAÇÃO SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES - HORISTA) - CAIXA SINAPI	SANEAGO	Mão de Obra	H	47,30	R\$ 0,24	R\$ 11,35	0,04%	99,46%	C																		

		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS																								
		CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71					DATA :		15/08/2023		BDI :		24,86%												
								FORTE	VERSÃO		HORA	MES	DATA REF.													
								CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO		-	-	02/2023													
								EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO		140,29%	104,24%	06/2023													
								SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO		83,85%	47,76%	05/2021													
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SICRO NOVO	2023/04 COM DESONERAÇÃO		-	-	07/2023															
OBRA:						Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO		85,34%	46,96%	07/2023										
LOCAL:											AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000					PRÓPRIA	PRÓPRIA		0,00%	0,00%						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL																
I11281	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	ORSE	Encargos	un	0,0384	R\$ 279,89	R\$ 10,75	0,04%	99,51%	C																
I43491S	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	ORSE	Encargos	h	8,02	R\$ 1,25	R\$ 10,03	0,04%	99,54%	C																
I12892S	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	ORSE	Encargos	par	0,8537462	R\$ 11,64	R\$ 9,94	0,04%	99,58%	C																
i12352	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	SANEAGO	Material	H	129,13	R\$ 0,07	R\$ 9,04	0,03%	99,62%	C																
i16456	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO	SANEAGO	Equipamento	CHI	6,62	R\$ 1,33	R\$ 8,80	0,03%	99,65%	C																
I10599	Protetor solar fps 30 com 120ml	ORSE	Encargos	un	0,6681492	R\$ 13,00	R\$ 8,69	0,03%	99,69%	C																
I10596	Protetor auricular	ORSE	Encargos	un	1,67	R\$ 4,90	R\$ 8,18	0,03%	99,72%	C																
I02711S	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	ORSE	Encargos	un	0,035112	R\$ 198,50	R\$ 6,97	0,03%	99,74%	C																
I11286	Macarico de solda Ref. CG201 código 010414410 carbografitte	ORSE	Encargos	un	0,0144	R\$ 388,12	R\$ 5,59	0,02%	99,76%	C																
00004	ARAME RECOZIDO Nº 18	EMOP	Material	KG	0,45	R\$ 12,19	R\$ 5,49	0,02%	99,79%	C																
I10583	Trincha 3"	ORSE	Encargos	un	0,456813	R\$ 11,98	R\$ 5,47	0,02%	99,81%	C																
i43124	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SANEAGO	Material	H	4,58	R\$ 1,17	R\$ 5,35	0,02%	99,83%	C																
I43467S	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	ORSE	Encargos	h	8,02	R\$ 0,59	R\$ 4,73	0,02%	99,85%	C																
I11285	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI- 140ED	ORSE	Encargos	un	0,0048	R\$ 900,00	R\$ 4,32	0,02%	99,86%	C																
I11250	Rolo lâ de carneiro 20cm	ORSE	Encargos	un	0,2334822	R\$ 17,50	R\$ 4,09	0,02%	99,88%	C																
i43135	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SANEAGO	Material	H	4,58	R\$ 0,84	R\$ 3,84	0,01%	99,89%	C																
I11282	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 1000 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 362,00	R\$ 3,48	0,01%	99,91%	C																
I12895S	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	ORSE	Encargos	un	0,2227164	R\$ 12,94	R\$ 2,88	0,01%	99,92%	C																
I11252	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	ORSE	Encargos	un	0,0101514	R\$ 269,00	R\$ 2,73	0,01%	99,93%	C																
I37373S	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	ORSE	Encargos	h	36,77	R\$ 0,07	R\$ 2,57	0,01%	99,94%	C																
I11249	Serra circular eletrica portatil	ORSE	Encargos	un	0,004192	R\$ 518,00	R\$ 2,17	0,01%	99,95%	C																
I11283	Selador horizontal para fita de aço 1"	ORSE	Encargos	un	0,0048	R\$ 451,64	R\$ 2,17	0,01%	99,95%	C																
i19190	CURSO DE CAPACITAÇÃO OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES - HORISTA) - CAIXA SINAPI	SANEAGO	Mão de Obra	H	29,96	R\$ 0,07	R\$ 2,10	0,01%	99,96%	C																
I11273	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 213,10	R\$ 2,05	0,01%	99,97%	C																
I01651	Óculos branco proteção	ORSE	Encargos	pr	0,2927632	R\$ 6,35	R\$ 1,86	0,01%	99,98%	C																

 CÂMARA MUNICIPAL CAMPO REDONDO		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS															
		CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71					DATA :		15/08/2023		BDI :		24,86%			
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
								CAERN	2022/11	COM DESONERAÇÃO		-	-	02/2023			
								EMBASA	2023.1	COM DESONERAÇÃO		140,29%	104,24%	06/2023			
								SEINFRA	027.1	COM DESONERAÇÃO		83,85%	47,76%	05/2021			
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					SICRO NOVO	2023/04	COM DESONERAÇÃO		-	-	07/2023					
						SINAPI	2023/06	COM DESONERAÇÃO		85,34%	46,96%	07/2023					
OBRA:	Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.					PRÓPRIA	PRÓPRIA		0,00%	0,00%							
LOCAL:						AVENIDA SENADOR JOÃO CÂMARA Nº 132 _ CENTRO CAMPO REDONDO/RN - CEP: 59.230-000											
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL							
i19192	CURSO DE CAPACITAÇÃO PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES - HORISTA) - CAIXA SINAPI	SANEAGO	Mão de Obra	H	4,58	R\$ 0,39	R\$ 1,78	0,01%	99,98%	C							
00043483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	1,16	R\$ 1,34	R\$ 1,56	0,01%	99,99%	C							
00005065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	Material	KG	0,035256	R\$ 40,63	R\$ 1,43	0,01%	100,00%	C							
I10788	Pá quadrada	ORSE	Encargos	un	0,035112	R\$ 36,90	R\$ 1,30	0,00%	100,00%	C							
I12894S	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	ORSE	Encargos	un	0,0742388	R\$ 16,82	R\$ 1,25	0,00%	100,01%	C							
I11284	Cavelete de ferro nº 1	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 117,53	R\$ 1,13	0,00%	100,01%	C							
I11248	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	ORSE	Encargos	un	0,004192	R\$ 246,00	R\$ 1,03	0,00%	100,01%	C							
I11277	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 102,99	R\$ 0,99	0,00%	100,02%	C							
I04728	Talhadeira chata 10"	ORSE	Encargos	un	0,052668	R\$ 18,58	R\$ 0,98	0,00%	100,02%	C							
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	Material	KG	0,041184	R\$ 21,77	R\$ 0,90	0,00%	100,03%	C							
I11279	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref.44044101 Tramontina ou similar	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 82,81	R\$ 0,79	0,00%	100,03%	C							
I04725	Espátula	ORSE	Encargos	un	0,0406056	R\$ 18,50	R\$ 0,75	0,00%	100,03%	C							
I11276	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminadao. Corpo em chapa dobrada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 63,77	R\$ 0,61	0,00%	100,03%	C							
I11280	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografit	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 60,50	R\$ 0,58	0,00%	100,04%	C							
I04174	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	ORSE	Encargos	un	0,052857	R\$ 10,80	R\$ 0,57	0,00%	100,04%	C							
00043459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	1,16	R\$ 0,49	R\$ 0,57	0,00%	100,04%	C							
I11275	Alicate de pressão 11"	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 57,95	R\$ 0,56	0,00%	100,04%	C							
I04729	Marreta 1 kg com cabo	ORSE	Encargos	un	0,017556	R\$ 31,50	R\$ 0,55	0,00%	100,04%	C							
I11272	Alicate Climpador (cripador)	ORSE	Encargos	un	0,0048	R\$ 95,78	R\$ 0,46	0,00%	100,05%	C							
I11270	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm	ORSE	Encargos	un	0,0144	R\$ 26,75	R\$ 0,39	0,00%	100,05%	C							
I11278	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	ORSE	Encargos	un	0,0096	R\$ 35,10	R\$ 0,34	0,00%	100,05%	C							
I11244	Martelo com unha	ORSE	Encargos	un	0,008384	R\$ 39,04	R\$ 0,33	0,00%	100,05%	C							
i43137	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SANEAGO	Material	H	29,96	R\$ 0,01	R\$ 0,30	0,00%	100,05%	C							
I11274	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	ORSE	Encargos	un	0,0144	R\$ 18,27	R\$ 0,26	0,00%	100,05%	C							



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

CLIENTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO PALACIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA CNPJ: 09.079.302/0001-71	DATA :	15/08/2023	BDI :	24,86%	
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
DESCRIÇÃO:	Contratação de empresa para elaboração de levantamento técnico para serviço de Revitalização de fachada e pintura interna/externa por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município. Elaboração de levantamento Orçamentário para serviço de recuperação e tratamento de manifestações patológicas, pintura interna/externa e revitalização da fachada por meio de mão de obra especializada para Câmara de Vereadores deste Município.	CAERN	2022/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	02/2023
OBRA:		EMBASA	2023.1 COM DESONERAÇÃO	140,29%	104,24%	06/2023
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
LOCAL:		SICRO NOVO	2023/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2023
		SINAPI	2023/06 COM DESONERAÇÃO	85,34%	46,96%	07/2023
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I10579	Chave de fenda chata 30 cm	ORSE	Encargos	un	0,008384	R\$ 26,89	R\$ 0,23	0,00%	100,05%	C
I11247	Serra mármore	ORSE	Encargos	un	0,00042	R\$ 327,80	R\$ 0,14	0,00%	100,05%	C
I11271	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206BR Belzer	ORSE	Encargos	un	0,0048	R\$ 27,27	R\$ 0,13	0,00%	100,05%	C
I10578	Formão grande	ORSE	Encargos	un	0,008384	R\$ 15,15	R\$ 0,13	0,00%	100,06%	C
I10577	Serrote 40cm	ORSE	Encargos	un	0,004192	R\$ 29,90	R\$ 0,13	0,00%	100,06%	C
I10282	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	ORSE	Encargos	un	0,00084	R\$ 40,80	R\$ 0,03	0,00%	100,06%	C
I11245	Desempoladeira de madeira 12x22	ORSE	Encargos	un	0,00294	R\$ 11,60	R\$ 0,03	0,00%	100,06%	C
I11265	Martelo de borracha com cabo	ORSE	Encargos	un	0,00168	R\$ 20,00	R\$ 0,03	0,00%	100,06%	C
I04722	Colher de pedreiro	ORSE	Encargos	un	0,00168	R\$ 18,80	R\$ 0,03	0,00%	100,06%	C
I11246	Escala métrica de bambú	ORSE	Encargos	Un	0,00294	R\$ 10,22	R\$ 0,03	0,00%	100,06%	C
I10789	Nível de bolha de madeira	ORSE	Encargos	un	0,00084	R\$ 18,92	R\$ 0,02	0,00%	100,06%	C
I11243	Martelo sem unha	ORSE	Encargos	un	0,00042	R\$ 27,50	R\$ 0,01	0,00%	100,06%	C
I11264	Marreta de 1/2 kg com cabo	ORSE	Encargos	un	0,00084	R\$ 13,52	R\$ 0,01	0,00%	100,06%	C
I10790	Prumo de face	ORSE	Encargos	un	0,00042	R\$ 25,95	R\$ 0,01	0,00%	100,06%	C

Subtotal até 100,06%% R\$ 25.984,69

Outros -R\$ 14,64

Valor total do Orçamento R\$ 25.970,05

Victor Neves Wanderley
Vereador/Presidente